
REPUBLIKA E SHQIPERISR 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T ~  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Nr. lndeksi 
ne ILDKP 

dhe viti 

Zyrtari qe rnbart detyrimin per deklarim tiil interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
emijeve rnadhore, nE b& tt!: 

9 Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tE detyrirneve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave pe, ushtrimin e 
fbdcsioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  I 
15nl,.i . ~ t ~ s i t  b >1i~iv i111- i  

n r -  
I Fa- 11 

I Ne bazE f E  pikgs 5 te nenit 14, te figjit nr.9367, d a ~  07.04.2005 cbP6r parslndalimin e 
konfliktit te interesave ne ushtrimia e funksioneve publike5*, I 

A u  t o r i z o j :  I 
Inspektoratin e Lart? tG Deklarimit dhe KontroIlit t8 Pasurive dhe personat e autorizaar 

nga Autoriteti Pi!rgjegj&s - Tnspektori i PGrgjithshEm i ILDW-s?, q& t E  verifikojne nf! tE gjitha 
subjektet private e pubiike, bwnda dhe jasht@vendit,hteresat privatedhedetyrimet financiare, 
q6 ekzistojn? ne ern& dhe pgr Ilogarine time, te bashkeshortit les dhe te fiimijGve, 



RIEPUBLIKA E SHQIPERTSE 
TNSPEICTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURWE 

PASURITE E P A L U A J T S m  
PASURITE E LUAJTSHME 

Ne tabelt duhet tE pasqyroni v e t h  ndryshimet (shtesa ose pakesime) t t  ndodhura ni! interesat pasurore 
private, tE. deklmara me W E ,  si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
E vitit te deklarimit, qe h e  lidhje me Ju, bashkeshortiden dhe me fernija madhoe. 
Te @itha llojet e pasurive te paluajtshme dht E drej tat reale mbi to qlS disponon brenda dhe jashtts vendit 
zyrtari, bashkhhortilja dhe Emijtt ni! mushe madhore; 
TE gjitha llojet e pasurive t.E luajtshme, tE regjistnreshme nE regjistrat publike, sendet me vlere t t  vepntl! 
mhi 5000 dailarE (ose i bw~zvlefshmi i tij n8 leke shqiptare), vleriin e aksioneve, t& letrave me vlee dhe 
pjeset e kapitaIit n6 mErim, vlerm e lhiditeteve, gjendjen nE cash, ne llogari rrjedh*se, nE depozitg, 
nb bono thesari dhe n& huadhsnie, nE lekE ose nE valuE t t  huaj, qe! disponon brenda dhe jashtg vendit 
zyrtari, bashkbshartilja dhe Wrnijet ne rnoshe madhore; 
Nt rastet e zotErimit aktiv t6 aksioneve, pjesl3ve kapitalit tE deklarohd vetem gendja e te h j h v e  
reale mbi to, &ri para transferhit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i @re nl! zoterim pasiv; 
Te dhtnat per llojet e pasuridve qE ekzistojnt nE basmprontSsi me bask~shortiden dhe femijet n6 
moshe madhore dhe, si tE tilla, jane #! regjistruara n& regjistrat publike, tE pasqyrohen veem nj& her6, 
pavaresisht nga pqindja q2 zaeron zyrtari i cili mbart detyrimln pk deklarim. 
N15 mtet kur bashkeshortilja aps &mijet n& mshe madhore h e  pasuri tt! regjistruar nB em& te tyre, 
duhet t&! platesojne mb vehte alrtorrzimin (tip) si n& m e n  e p d  tLs deklarate, si dhe formatin " Pasariti$ 
e paluajtshme dhe tZ 1urtjtshme"dhe t'i bashkElidhen deklarates sE zyrtarit, 

PCrshkrimi i hollbishgm i shtesave dhe pakkimeve nZS $do Vlera e seciKs pstsuri tE 
lloj pasurie t? paluajtshme dhe tZ! luajtshme te regjistruar sbtuar ose pakgsuar, n t  Pjesa q8 
ose jo n2 regjimat publiki! (nl! sasi, numer, Iloj, sipgrfaqe, lekg dpo n& vrtlutti, n& zotgroni 
adrest ti! ploti5, vitin e krijirnit.) momentin e veprimit nl! % 
Plntgsoni kuntueah€!m dhe os korrigiime. (me ahifra dhe me fialek 



REPUBLIKA E SHQ~PERIS% 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARLMIT Dl33 KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIIMET a VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I we PUEtLIKE 

NE kGt& format duhet t@ pasqyrohen: 
Te ardhurat e bjuara nga paga ose pjesharrja nlS keshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari t je tk  
e kryer brenda ose jaslzte vendit, qts sj ell te ardhura pirr zyrtarin, bashkEshortiden dhe f8mijet n t rnoshLf 
nladhore gtsr periudhen nga deklarimi i mEparsh&m deri ne 3 1 Dhjetor t~? vitit tG  deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qtl tiln fitirni ose  do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashtC 
vendit, qt krijon te ardhura, si dhe angazh ime ne organizata fitimiprufise dhe j o f i t impdse,  sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe gdo organizate tjeter q& ekzistojne ptr zyrtarin, 
bashkeshortiden dhe Rmijet n t  moshe madhore p h  periudhen nga deklarimi i mEparsh6m deri n t  3 1 
Dhjetor t t  vitit te deklarimit. 
 tia ash lo hen nga deklarirni inkresat pivaie ti( rnarkdhenieve etnike, fetare, te miqssisi apo miqiisisl 
si dhe perkatesia n e  organizata politike, nt  perputhje me piken 2 te nenit I5 te ligjit nr.9367, daE 
8.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv t& ahioneve dhelose te pjeseve n& kapital, duhet tE deklarohen tE drejtat 
e perfitimit te fryteve civile te pronesise, tC cilat jane realizuar nga deklarimi i mCparshem deri n& 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara radhiten fillimisht per zyrtarin, m& pas per bashk6shortiden dhe n e  fund per 
firnijet ne moshe madhore. 

Pershkrimi i hoIMsishZm i  do lloj angazhimi dhe veprimtarie q& ka Shuma e t& ardhurave tC 
sjell8 te ardhura. ErnErtimi I institucionit, i organiziltCs apo i aktivitetit, krijuara, nE lek& apa nC vature 
ku jan& siguruar te ardhurrt, sldresa , nr. i regjistrit publik, statusi, -:a dekl. i meparshCm - 3 1. t 2. i 
objekfi i veprimtarise si. organizatis, funksioni dhdose natym eqF#Tvwlq ..;it t? deklarimit 
rrn~azhirnit kh&;!htfi... (me shifra dhe me fiallSb I 



REPUBLW E SHQIPERIS~ 
r INsPEKTORATI I LART~, I DEKLANMIT DKE KONTRULLlT T& PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D ~  DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare q6 dn het t E  pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim pEr studime, detyrim tatimar dhe detyrime E tjera, q8 ekzistojnls b ~ d a  
dhe j&he vendit, t6 mbetwa ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjctor tt vitit te 
delrlarisnit prej zyrtarlt, bashktshortitks dhe fimijeve nE rnoshb madhore. 
Detyrhet e lartpemendm tls rad hiten fillimisht @r zyrtarin, mi! pas Nr bashkeshortinlen dhe ng fund 
pEr fEmij6t ne mashe madhore. 

, Te dhenat ndaj hj t keni detyrim pasqyrohen nt! fq.8. 



Ntse keni mar& dhurata dhe trajtime preferenciale n& vlera mbi 10.000 (dhjetemijt!) leke, plotesoni tabel& 
si vijon: 
Per sqarime mund ti5 lexoni nenin 15, pika 1, g E m  b e ligjit nr.9367, date 7.4,2005. 
TE d h 8 d  e k&ij Eormulari nuk do tls publi kahen. 

- 
Emri, Mbiemri, henshkrimi 




